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Has sujudimo, rūpesnių ir vil­
čių. Miestų gatvės, namai, aik­
štės ir krautuvės pasipuošė įvai­
riais kalėdiniais simholais; gie­
smės ir muzika skamba visur, 
skelbdamos artėjančias šventes. 
Besiruošdami joms ir mes pa 
gyvajame. Linksmesniame Ka­
lėdų sezone užmirštame apie 
nuosavus vargus, negalavimus 
ir visokius trūkumus, tikėdami, 
kad visa tai greitai praeis ir 
mes vėl gyvensime ramiai ir 
normaliai.

Atrodo, jog šios šventės ir 
yra skirtos tam, kad sustiprintų 
mumyse viltį į šviesesnę ateitį, 
nors dabartis kartais ir būtų 
kiek tamsoka. Tokiose nuotai­
kose sutikdavo Kalėdas mūs; 
protėviai seniau, tokiomis vil­
timis sutiksime jas mes ir da­
bar.

★ * ♦

Kalėdų švenčių proga mes iš­
leidžiame kiek padidintą San­
daros laidą. Kaip pastebėsite, 
joje tilpsta įvairių sveikinimų 
ir linkėjimų, o taip pat raštų, 
skirtų šioms šventėms.

Verta pabrėžti, jog ir mūsų 
protėviai yra nemažai prisidėję 
prie Kalėdų išpopuliarinimo. 
Jie išlaikė daug senų tradicijų 
ir perdavė jas kitoms, jaunes­
niems tautoms. Daugelis kalė­
dinių iškilmingumų, kurie pasi­
reiškia šiuo metu Amerikoje,' 
yra atėję nuo Baltijos jūros pa­
krančių. Toks Santa Claus su 
briedžiais ir rogutėmis, tapęs 
šioje šalyje Kalėdų simboliu, 
yra aiškus baltiečių įnašas į tas 
šventes.

Visokie “liberaliniai" nusitei­
kę sociologai tvirtina, jog pasi- 
reiškiantieji visuomenėje nera­
mumai dėl siaučiančios piktada­
rybių bangos, yra savotiškos is­
terijos arba rasistinės propagan­
dos padaras. Jie pripažįsta, jog > 
padidėjo piktadarybių skaičius,. 
bet tuo pat sykiu pabrėžia, jog 
tai esąs natūralus reiškinys, at- ' 
sižvelgiant į tat jog paaugo ir 
gyventojų skaičius.

Iš skaičių, kuriuos paskelbė 
Federalinis Investigacijų Biu-' 
ras (FBI), matyti, jog laikotar­
pyje nuo 1960 iki 1967 metų skai 
čius areštuotų už stambesnes: 
piktadarybes padidėjo 45 nuoš., 
tuo tarpu kaip gyventojų prie- ■ 
auglis siekia tik 15 nuoš.

Todėl paprastoji teorija: 
“daugiau žmonių — daugiau i 
piktadarybių’* pasirodo apgau­
linga.

Kanadoje išeinančio savaitra­
ščio “Nepriklausoma Lietuva" 
ligšiolinis redaktorius Jonas 
Kardelis, sunkiai susirgo ir pa­
sitraukė iš tų pareigų. Nauju 
vyriausiu redaktorių pakviestas 
Dr. Henrikas Nagys, o jo pade- į 
jėju — Vacys Žižys.

Jonas Kardelis pasilieka kai- Į 
po garbės redaktorius. Mes tiki-, 
mės, kad tai nereiškia jo pasi-' 
traukimą iš aktyvios spaudos 
darbo, į kurį jis buvo įsijungęs 
gana seniai. Naujiems gi to laik­
raščio tvarkytojams linkime 
kuo geriausios sėkmės.

Visa užsieninė koresponden­
cija iš Lietuvos ar į Lietuvą yra 
nukreipiama į specialų skyrių j 
Vilniuje, kur ji atydžiai perskai- i 
tomą cenzorių. %

Laiškai atidaromi, peržiūrimi 
Ir vėl užklijuojami. Jeigu juose 
randama neprielankių ar įtarti­
nų išsireiškimų, tai tokie laiš­
kai nepristaiomi. Vardas tų, 
kam buvo siųstas laiškas, įtrau-;

Portugalijos 
! Premiero

Įspėjimai
Lisbonas. — Portugalijos par­

lamento posėdyje, premieras 
Caetano įspėjo, jog Sovietai įsi­
steigę bazes Viduržemio jūroje, 
dabar siekia įsiviešpatauti va­
karinėje Afrikoje.

“Europa yra apsupta”, —pa­
reiškė Caetano “Laisvė ir nepri­
klausomybė vakarinių Europos 
šalių, nulemiama ne vien Euro­
poje, bet ir Afrikoje”.

Po ilgoko žaidimo svajonėmis 
apie taikų sugyvenimą, — pri­
minė portugalų premieras —Če­
koslovakijos invazija pažadino 
Vakarus. Sovietų Sąjunga rodo 
ir toliau savo imperialistines 
ambicijas įvairose pasaulio da­
lyse .. . Tos realybės negalima 
ignoruoti.

Surado Priežastį 
Piketuoti Paštą

Kenosha, Wis. — Jill Blint, 9 
metų, ir jo brolis Steven, 11 m., 
prieš keletą jdienų pikietavo vie­
tinę pašto įstaigą dėl to, kad jo 
valdyba atsisakė išduoti specialį 
“zip code” Sėl “Santa Claus”.

Pirmoji vaistinė Lietuvoje 
buvo įsteigta 1596 metaisį

kiami į “juodąją knygą". Pana-1 
šiai kontroliuojami ir visi laiš­
kai siunčiami iš Lietuvos į ki- į 
tus kraštus.

★ ★ ★ |
Kongr. Melvin R. Laird (reę> 

iš Wis.) sausio 20 dieną užims 
saugumo sekretoriaus vietą 
prez. Nixono kabinete. Jis yra 
laikomas vienas įtakingiausių 
republikonų Kongrese, daly­
vauja politikoje nuo jaunų die­
nų, o į J.A. Atstovų Butą tapo 
išrinktas būdamas 30 metų am­
žiaus.

Jis yra narys Atstovų Buto 
komiteto kariškiems reikalams 
ir gerai apsipažinęs su tomis 
problemomis. Jis yra linksmas, 
draugiškas, bet gali būti ir kie­
tas, jei to reikalauja aplinky­
bės.

Ankščiau saugumo sekreto­
riais būdavo didelių korporacijų 
viršininkai, dabar juomi tapo 
eilinis kongresmanas, turįs ne­
mažai draugų abejose partijo­
se.

Prieš keletą dienų Chicago 
Daily Tribune įdėjo laišką, ku­
riame aiškinama apie lietuvių 
kalbos reikšmę indo - europie­
čių kalbų studijoms. Laiško au­
torius yra Norio Shioura, mato­
mai, apsipažinęs su mūsų kal­
ba.

Neužilgo tame pat laikraštyje > 
tilpo kitas laiškas, rašytas mū­
sų tautiečio Petro Indreikos, iš 
East Chicagos, Ind. Pastarasis 
padėkojęs anam už išreikštas 
mintis apie lietuvių kalbą, pri­
mena taipgi ir apie tat kad ru­
sai okupantai bando sunaikinti 
dabar lietuvių tautą ir jos kal­
bą. i

Tokie laiškai, pasirodantieji 
laikas nuo laiko amerikiečių 
spaudoje, suteikia progos sveti­
miems daugiau patirti apie lie­
tuvių kultūrines vertybes ir 
klaikią Lietuvos i padėtį komu­
nistinėje vergijoje. |

Streikais Gins 
Savo Laisvę

Praha. — Sovietų okupuotos 
Čeko - Slovakijos darbininkai 
išreiškė savo paramą parlamen­
to pirmininkui Juozui Qmrokov- 
skiui ir kitiems čekų vadam, ku­
riuos Kremlius siekia likvi­
duoti.

Plieno darbininkų unijų va­
dai, atstovaują 900,000 narių, 
pagrąsino išeiti į streiką, jeigu 
bus bandoma prašalinti Smro- 
kovskį arba kitus reformų šąli- 
ninkus.

Kitos unijos irgi pasisakė už 
tęsimą reformų ir už suteikimą 
žmonėms daugiau laisvių, ku­
rias okupantai dabar bando su­
tremti.

Moksleiviai ir studentai pra­
dėjo rinkti parašus po peticija, 
kurioje išreiškiamas pritarimas 
ir pasitikėjimas dabartiniam 
švietimo ministrui Vladimirui 
Kadlecui, kurio nepakenčia 
Maskva.

Keliauja Toliau
Influenza iš Hong Kong, kuri 

jau siaučia Amerikoje, ir bent 
kurią dieną gali persimesti į va­
karinę Europą. Prieš tą virusą 
tipo A-2 nėra apsaugos, išsky­
rus natūralų organizmo atspa­
rumą. Skiepai nuo tos flu ne­
veikia.

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ
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Visiems Sandaros Nariams, Skaitytojams, Rėmėjams 

ir Visiems Amerikos Lietuviams!

Sandaros Redakcija ir Administracija

SOVIETŲ ŠNIPAI
VAK. VOKIESIJOJE
Bonnos valdžios vidaus reika­

lų ministeris patvirtino, jog 
apie 16,000 sovietinio šnipavi- 
mo agentų vejjtia Vakarinėje 
Vokietijoje. Jie yra verbuojami 
Rytiniame Berlyne iš studentų 
ir net iš mokinių tarpo, pralavi- 
nami, o paskiau siunčiami į 
aną pusę geležinės uždangos 
rinkti įvairias žinias.

Kandidatai pasilieka po globa 
“kontrolierių” ir jie užgrūdina 
mi idėjiniai, o paskiau skiriami 
į mokyklą susipažinti su šnipa- 
vimo amatu.

Aukso Kainos Pašoko

Londono biržoje aukso kaina 
pašoko 35 centais už unciją ir 
dabar parsiduoda po $41.30 už 
unciją. Pabrangimo priežastis 
— permažai aukso pasiekia rin­
ką.

Saužudybių Banga

Bonna. — Vakarų Vokietijoj 
siaučia saužudybių banga. Ne­
seniai nusižudė du aukšti parei­
gūnai užsienio reikalų ministe­
rijoje.

Krašto sostinę Washingtoną, 
D. C., kasmet aplanko apie 9 mi­
lijonai turistų.

Prez. De Gaulle 
Pasiūlymai

PARYŽIUS. — Prancūzų ka­
riškuose sluoksniuose vyrauja 
įsitikinimas ,̂ jog..prezidentas* 
Gaulle norėtų išdiskutuoti su 
Jungtinėmis Valstybėmis Euro­
pos apsaugos problemas, neda­
lyvaujant kitiems NATO na­
riams.

Viena pasitarimų tema būtų 
pav. bendra akcija atsitikime 
jei rusų kariuomenė įsiveržtų į 
neutralią Austriją.

Prancūzai mano, jog tos rū­
šies planų negalima diskutuoti 
grupėje, kurią sudaro 15-kos ša­
lių atstovai. Diskusijos užsitęstų 
perilgai, o iš didesnio skaičiaus 
žmonių sovietinei žvalgybai bū­
tų lengviau patirti apie nuo­
sprendžius.

Chicagoje Siaučia 
Flu Epidemija

Akivaizdoj besiplėtojančio azi- 
atiškos flu, Chicagos miesto 
sveikatos tarnyba pareikalavo iš 
vaistų gamintojų prisiųsti kaip 
galima daugiau skiepų nuo 
“Hong Kong Flu”, nes miestui 
gręsianti katastrofa.

Policijos departamentas pas­
kelbė, jog apie 750 policininkų 
yra susirgę; pramonė nukenčia 
dėl sumažėjimo dirbančių. Toji 
liga užklupo mokyklas ir dau-

♦ kalėdines atostogas.
♦ Panašūs masiniai susirgimai
♦ pasireiškia visose valstijose ir
♦ I miestuose. Pats prez. Johnson,
♦ ' užkluptas flu, buvo priverstas
♦ vykti į ligoninę.

Nekaip Pasirodė Rinkimuose

Prohibicininkų partijos kandi­
datas į U. S. prezidento postą 
Harold Munn surinko visoje ša­
lyje pereituose rinkimuose vos 
14,519 balsų.

• Nixono Didžiuma—499,704

Washington. — Galutini ap­
skaičiavimai visame krašte pa­
rodė, jog prezidentas - elektas 
Richard M. Nixon laimėjo rin­
kimus 499,704 balsų didžiu- 

| ma.

U. S. Admirolas Įspėja: Rusija 
Laikys Ką Turi ir Griebs Daugiau

Rusija jau bus pasiruošusi pa­
daryti intervenciją savo jūrų 
pajėgomis į toliausius pasaulio 
rajonus.

Reikia daleisti, jog per sekan­
čius desėtką metų Rusija pasi­
gamins naujos rūšies niukleari- 
nių bombų, kurias galės nuleisti 
į jūrų dugną. Jungtinės Valsty­
bės, — skelbia tas raportas, — 
jau dabar privalo ieškoti prie­
monių surasti tokias bombas ir 
padaryti jas nekenksmingom. 
Bet daugiausiai aliarmuojantis 
reiškinys yra Rusijos povande­
niniai laivai. Pranešime Kon­
gresui pažymėta, jog jų skaičius 
nuolat didinamas, ypatingai tų, 
kurie yra aprūpinti ilgesnės dis­
tancijos raketomis.

Inauguracijos Baliai 
Washingtone

Richard M. Nixon savo inau­
guracijos dienoje, sausio 20, da­
lyvaus J šešiuose iškilminguose 
baliujfce, kuriuose gros 25 ge­
riausi orkestrai.

Inąuguracinė komisija išsiun­
tinėjo* 27,000 pakvietimų respub­
likonams, kurie aktyviai daly­
vavo rinkiminėje kampanijoje.

Penki baliai įvyks šauniau­
siuose Washington© viešbučiuo­
se. o šeštas — Smithsonian Ins­
tituto salėse. Pigiausias bilietas 
į tas pramogas — $35.00.

Prof. Sik Pasilieka 
Šveicarijoje

Buvęs Čekoslovakijos vice- 
premieras ir autorius ekonomi­
nių reformų, kurios buvo ban­
domos įgyvendinti tame^ kraš­
te — prof. Ota Sik tuo tarpu ap­
sigyveno Bazelyje, Šveicarijoj, 
kur jis rašo knygą.

Prieš jį buvo nukreiptos žiau­
rios Sovietų atakos. Laike rusų 
invazijos į Čekoslovakiją, prof. 
Sik atostogavo Jugoslavijoj. Iš 
ten jis parsikėlė į Šveicariją.

I Sovietinis Laivynas 
{Indijos Vandenyne

—

Sovietai koncentruoja savo 
laivyną ne vien Viduržemio jū­
roje, bet ir Indijos vandenyne. Į 
Mombasa uostą įplaukė apgink­
luotas raketomis sovietinis kriu 
zeris ir naikintuvas.

Panašius vizitus rusų kariški 
laivai iš Vladivostoko padarė ir 
kituose Indijos uostuose, o taip 
pat Colombo, Ceilone.

Blogos Nuotaikos 
Sukelia Vėžio Ligą

Clac Bahson, iš Jefferson 
Medical College, Phfladelphijo- 
je, pareiškė, jog yra pagrindo 
manvti, jog pergyvenamos ne- 
1 nirsnpę ir nusiminimai sudaro 

Į prielankias sąlygas vėžio ligos 
išsivystymui.

’’Pscihinis žmogaus stovis tu­
ri daug ko bendro su įvairių li­
gų išsivystymu žmogaus orga- 
^’■’me. Tas paliečia ir vėžio li­
gą”, _  tvirtina Dr. Claus Bah-

Tą jo nuomę parėmė ir Dr. 
George Solomon, psichiatrijos 
profesorius Stanford universite- 

Jte, Californijoje.

LONDONAS. — Surengtame 
Londone English Speaking Union 
bankete, vyriausias amerikiečių 
jūros pajėgų vadas Europoje 
admirolas W. F. Wendt pareiš­
kė, jog dabartinė Jungtinių 
Valstybių viršenybė pasaulio jū­
rose atsidūrė pavojuje, ir tas pa­
vojus iš Sovietų Sąjungos pusės 
nuolat didėja.

Admirolas Wendt, kuris yra 
atsakingas už visus karinius lai­
vus Viduržemio jūroje, kur so­
vietinis laivynas yra jau pasto­
viai įsikūręs, pareiškė žodis 
žodin:

“Tas pavojus yra realus, di­
dėjantis ir pranašaujantis blogą. 
Įvykiai Čekoslovakijoje atiden­
gė šiurpulingą tiesą, jog Rusija 
nėra miegantis kolosas. Neužsi­
baigė dar Rusijos siekimai ką Į 
nors dar užkariauti. Rusijos šū­
kis yra laikyti ką yra užėmusi 
ir griebti dar daugiau ir paga­
liau užvaldyti viską.

Pastarųjų dešimties metų įvy­
kiai parodo, jog atidus ir siste- 
matinis jūros pajėgų didinimas 
yra esminė rusų plano dalis už­
valdyti pasaulį. Rusija pirmau­
ja vandenynų tyrinėjimo srity­
je, turi didžjaų^į ir moderniš- 
kiausį žvejybos laivyną ir pra­
lenkia Jungtines Valstybes san­
tykyje 9 prieš 1.

Negana to, — įspėjo admiro­
las, — rusai turi didžiausią flo­
tilę povandeninių laivų: 350 vie­
netų, jų tarpe 50 nuklearine jė­
ga varomų. Jų karinis laivynas 
skubiai didinamas, — daugiau 
kaip 40 nuoš. dabar plaukiojan­
čių karinių laivų tapo pastatyti 
bėgyje pastarųjų 8 metų.

Pačioje Viduržemio jūroje, 
kur prieš keletą metų rusų kaip 
ir nebuvo, dabar nuolatos patru­
liuoja nuo 40 iki 50 sovietinių 
vienetų.

Toji amerikiečių admirolo kal­
ba Londone sutapo su U.S. At­
stovų Buto karinės komisijos ra­
porto įteikimu Kongresui. Tame 
pranešime pabrėžiama, jog bė­
gyje ateinančių penkių metų

Kai Smurtą Patyrė 
Ant Savo Kailio

Taip vadinama liberalinė New 
Yorko spauda, kuri anksčiau 
prielankiai atsiliepdavo apie di­
riguojamas “Students for a De­
mocratic Society” ir panašių or­
ganizacijų studentų riaušes, stai­
ga pakeitė savo toną ir pradėjo 
smerkti tokius išsišokimus bei 
avantiūras.

O taip atsitiko dėl to, kad tie 
patys riaušininkai apkūlė ir ke­
letą tų liberalinės spaudos at­
stovų, tame skaičiuje ir stambų 
“New York Times” redaktorių.

Pasirodo, jog kas sėja vėjus, 
tas piaus audras. Jie smerkė po­
licijos naudojimą išmetimui 
riaušininkų iš universiteto ofi­
sų, kurių jie nenorėjo geruoju 
apleisti, ir protestavo prieš at­
ėmimą valdžios stipendijų tiems 
studentams, kurie vietoje mo­
kintis, užpuldinėjo universiteto 
tvarkytojus ir kitaip galvojan­
čius studentus, bet kuomet tie 
patys" “liberalinės” spaudos at­
stovai nukentėjo nuo tų riauši­
ninkų, tai jie pradėjo giedoti ki­
tokią giesmę.
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Kalėdų Švenčių Reikšmes
Kalėdos, tas visų laukiamas svečias, jau čia pat. Po ii" 

gų pasiruošimų ir visokių rūpesnių galėsime tinkamai pa­
sitikti tas šventes ir smagiai jas praleisti. Jos ištikro yra puo*

Mes ^reiškiame geriausių linkėjimų kitiems ir tą patį 
išgirstam iš kitų. Sekant įsigyvenusį paprotį, pasidaliname 
dovanomis, susirenkam bendresnėms vaišėms ir dėka tam 
mūsų tarpusaviniai ryšiai žymiai sustiprėja. O ką jau be­
kalbėti apie kalėdinės Eglutės spindėjimą, šviečiant daugy­
bei įvairiaspalvių lempučių—tikrosios Šviesos simboliu!

“Kalėdos, Kalėdos, kas Jūsų nelaukia!” Tai vieno mū­
sų poeto žodžiai, kuriais išreiškiamas džiaugsmas sutinkant 
šias šaunias ir reikšmingas šventes.

- Bet kiek nekalbetumėm ir nerašytumėm apie Kalėdas,

mes. Tai yra didžiulė, įspūdinga drama, kuri buvo kuriama 
amžių eigoje. Kiekviena tauta, kiekviena gentkartė yra įde- 
jusi į Kalėdų šventes ką nors naujo ir skirtingo.

Mūsų laikais šios šventės yra skiriamos paminėjimui 
Kristaus — Pasaulio Išganytojo užgimimui. Jo garbei tapo 
sukurto® giesmės, apeigos ir įvairios iškilmės, o Jam užgim­
stant angelai paskelbė šūkį: “Taika žemėje ir ge^a valia 
žmonių tarpe“. Tuo pačiu metu padangėje suspindėjusi Bet- 

į tą vietą, kur Kristus užgimė.
Senesniais laikais, Kalėdos buvo švenčiamos kaipo Sau­

lės sugrįžimo šventi. Saulutes gabrei uždegami laužai, kad 
greičiau ją atkvietus. Mūsų protėviai buvo sukūrę daug vi­
sokių pasakų apie Saulutės išlaisvinimą iš tamsybės pajėgų 
jungo ir apie triumfališką jos sugrįžimą.

šiandieninėje aplinkoje Kalėdos irgi turi nemažesnės 
reikšmės, kaip ir anais laikais. Mes jas švenčiam dar puoš­
niau ir iškilmingiau, negu mūsų protėviai;

Kiekvienas Jungtinių Valstybių prezidentas vėlesniais 
laikais turi milionierių savo kąbinete ar patarėjų grupėje. | 
Bet tarpe milijonierių Kennedy ir Johnson© aplinkoje ir Ni- QJHIASI DIDELIU 
xono milijonierių yra tam tikras skirtumas. Prie pirmesnių TRAKTORIŲ
dviejų prezidentų grupavosi daugiausiai sūnūs ir anūkai mi- ! —
lijonierių, išaugę prabangoje ir neturėję nuovokos ką reiškia1 LIETUVOJE

Maskvoje leidžiamos anglų 
kalba “Moskow News” veik 

lėmiš idėjomis” kaip išgelbėti pasaulį. Ne vieną jų vargino kiekvienoje laidoje įdeda išpūs- 
sąžinės graužimas, kad jų tėvai praturtėjo •— išnaudodami \ tų pasigyrimų apie nepaprastą: 

i “tarybų” Lietuvos pažangą pra- j 
I manės ir ūkio srityje.

Štai neseniai ten buvo paskel- i 
bta, jog šiuo metu lietuviški kol| 
chozai turi 34,000 traktorių, 6,- i 
300 piaunamų mašinų, 11,0001 
buldozerių ir daugybę kitokio 

i inventoriaus.
Tuo tarpu “buržuaziniais” lai­

kais arklys buvęs svarbiausia,’ 
priemonė apdirbti laukus. Bet 
kai Lietuvos ūkininkai dirbda­
vo patys sau, tai-jie ir be sovie­
tinių traktorių, o tik arklių pa­
galba -pasigamindavo daugiau 
maisto, negu dabar, būdami ko­
munistinėje vergijoje.. ~ -

Belankydami aukštesnes mokyklas, jie užsikrėtė “dide-1

kitus. Todėl jie buvo linkę išleisti bilijonus (ne savus pini­
gus, bet taksų mokėtojų) pagelbėti “neturtingiems”.

Tarpe Ni*ono milijonierių vyrauja tie, kurie savo dar­
bu ir sumanumu susikrovė turto... Tai yra bankieriai, žy­
mesni advokatai, žmonės praktiški, patyrę administratoriai, 
kurie vadovaujasi praktiškomis nuovokomis ir laisvi nuo 
doktriną. Pažiūrėsime, kuri grupė milijonierių geriau pasi-

Savaitraštis “U.S. News & World Report” tvirtina, jog 
Nixono administracija laikysis vidurio, nešokinėdama į kraš­
tutinumus. Pirmenybė priklausys užbaigimui karo Vietna­
me, sustabdymui infliacijos ir “law and order”.

Kadangi demokratai kontroliuoja Kongresą, Nixon nėra 
linkęs pasireikšti su naujomis reformomis, kurias vis vien 
atmestų Kongresas. I uo pat sykiu jis tiki, jog pastaraisiais 
keliais metais jau ir taip buvo įvesta daug įvairių pakeitimų, 
kurie padvigubino biudžetą. Todėl, jo nuomone, reikia pa­
laukti ir pažiūrėti kaip toliau vystysis tos programos ir, jei 
galima, jas pagerinti. _

LENKAI NORĖTŲ
GAUTI TINKAMĄ
REPREZENTACIJĄ
; r v o ? » . L/— A

Amerikiečiai lenkai dabar da­
ro ‘ žygius ' išrūpinti ■ savo atsto­
vams kokiąs nors SVarb^snęs

I vietas būsimoje prez.o Nixono 
, administracijoje. Kadangi sek­
retorių vietos jau užpildytos, 
tai jie pasitenkintų antraeiliais 
postais j žemiau kabinetinių, -ku- 

Britu Užsienio reikalų ministerio Stewarto atsakymą j u^iVbus bandoma pa-
sovietų notą, Londono spauda priėmė neprielankiai. Pavyz- naudoti kongresmaną iš Chica- 
džiui “The Daily Telegraph” savo redakciniame straipsnyje j gos, republikoną Edwardą Der-

imtis naujų priemonių užtikrinti piliečiams geresnį 
saugumą. J tą žygį turės įsijungti ne vien federalinė valdžia, i 
bet taip pat valstijų ir miestų administracijos.

i

Kritikuoja Britų Nuolaidumą

SANDARA

I

paskelbė, kad ji yra labai “minkšta”, o “Sun” pavadino tą 
notą “perdaug mandagia” ir “baiminga”. . ..................... pfg

Visas dalykas liečia sovietinę' invaziją j ČJęoalovakiją. j 
Kaip ir buVo; galima tikėtis/ anglų spauda'griežtai pasrifė'rke 
tokį brutalų Maskvos užpuolimą ant vieno Jungtiniiį Taū-į " 
tų nario. Nenutylejo ir britų džsieriio reikalų minisVėris Ste­
ward, įteikdamas protestą Sovietų ambasadoriui Lčfodonė 

Sim at.........................Loh p
Po to visko prasidėjo ilgesni kivirčiai tarpe Londono ir 

Maskvos. Pastaroji savo notoje primetė Didžiąja! Britanr 
jai buk toji organizuojanti bT^phgahdos kairiį>ariją‘ nrlel So­
vietų Sąjungą ir bandanti atnaujinti s^ltąjf *kArą?

Britų užsienio reikalų minister is Steward, teisindamą- 
sis, savo notoje priminė, jog jo vyriausybė turėjusi pilną tei­
sę išreikšti savo nuomonę. Pasinaudojant ta teito ir'Msuo 
menės opinija pasmerkusi Čekoslovakijos okupaciją.’ ' '

Britų nota baigiasi tvirtinimu, jog Didžioji Britanija 
trokšta palaikyti su Rusija kuo geriausius santykius. Pasta­
rasis užtikrinimas ir sukėlė protestų Londono spaudoje. Gir­
di, ministeris Steward turėjęs pareikalauti, kad rusai ištrauk­
tų savo kariuomenę iš Čekoslovakijos ir ^paliktų tą Terastą 
pačiam spręsti savo likimą? : J ™

................................: —.................................. 1 ■■ — 1

Dabartinės Šventes

Seniau Kalėdoms buvo skiria­
mos dvi ir rietgi trys dienos ir 
žmonės turėdavo pakankamai 
laiko vaišėms, pasilinksmini­
mams ir draugų aplankymams.

Dabar šios šventės tęsis tik 
vieną dieną ir joje nedaug ką 
galėsime atlikti. Pasirodo, jog 
šis skubotumo amžius atima ir 
kai kuriuos smagumus iš mūsų

AP ŽVAL GA
NEMAŽAI MIESTŲ J. A.
Tapo pavadinti
KALĖDINIU VARDU

Kas Vertėtų Prisiminti

Visi žinome ’ką vaizduoja 
mums Kalėdų šventės. Tai yra 
šviesesnių nuotaikų ir optimiz­
mo simbolis. Jos išsklaido mu­
myse tamsias minįį^, nusimini­
mus, abejones ir įkvepia naujų 
vilčių, kaddabartiniai sunkumai
ir nerimastys laikui bėgant pfa-. Bet jau žieduos mirgės šalna, 
dings. •1 '

Su daugeliu sunkių problemų 
susiduria visas kraštas ir mes 
patys, bet vienaip ar kitaip jos 
bus išrištos.Kalėdų sąvoka ne vien išugdė 

padavimus, legendas, ne vien 
neša šviesią nuotaiką, bet įkvė­
pė mintį, pavadinti Amerikos 
miestus bei Vietoves Vardais, 
kurie primena0 Kalėdų 3’šven­
tes. : ''Cm Š*.’*-.:*

Miestelis Christmas, pavyz­
džiui, yra Floridoje, bet panašiu 
pavadinimu miestas Christmas 
Cove (Kalėdų Pastogė) randasi 
Maine valstijoje.

Be pagarsėjusio Santa Claus, 
Indianoje, užtinkamas dar mie­
stelis Santa Idaho valstijoje.

Miestai, kurie yra pavadinti 
prancūziškai žodžiu Noel (t. y. 
Kalėdos) yra Virginia ir Mis­
souri valstijose. Po visą Ameri­
ką yra išmėtytos vietovės: Na­
tivity, Goodwill, Peace ir Joy 
vardais.

Little town of Bethlehem 
randasi Connecticut, Indiana, 
Maryland, New Hampshire, 
Pennsylvania ir Kentucky vals­
tijose.

Užtinkamos vietovės pava­
dintos Bethlehem, t. y. Betlie­
jaus, aišku kalėdinės prasmės 
vardu.

Amerikiečiai, atrodo, kalėdi­
nes nuotaikas jau iš seno buvo 
linkę pratęsti ir giliau įpras­
minti.

winskį.
Mums, lietuviams, irgi reikė­

tų apie tai pagalvoti ir parinkti 
vieną, kitą kandidatą, kuris bū­
tų tinkamas atsakomingesnes 
pareigas užimti, ir rekomenduo­
ti juos prezidentui - elektui 
xonui, ’ '• ■

Ni

VENGRŲ RAYŠTOJA1 
SMERKIA TOKIOS ‘ 
F1LMOS RODYMĄ

Vengrų rašytojų sąjungos, 
tremtyje, ’ kurios centras yra 
Londone, užprotestavo prieš ro­
dymą vakarinės Vokietijos tele­
vizijoje sovietinio filmo ’’Tylu­
sis Donas” (pagal veikalą rašy­
tojo ŠOlbchoVo)’; t-’' -*

Pasak vengrų rašytojų, toji 
filmą yra propagandinė ir joje 
gi ori f i kuo jaunas rusiškas komu* 
nizmas. Esą keista,' kad ’ filmą 
rodoma dabar, kafcp tik tuo lai­
ku', kai Maskva okupavė Čeko­
slovakiją.

PASTABĖLĖS

, Geriau yra vedusiam, negu 
nevedusiam vyrui, nes nevedu­
siam yra blogai visur, o vedu­
siam — tik namie.

Lietuviška patarlė sako: “Lai 
mes ir replėmis nepatraukti, o 
nelaimė ir pati užklumpa”.

Tikrenybėje, ne visad taip 
būna. Laimę patys galime su­
kurti, o nelaimių — išvengti.

'"‘Skraidantis Diedukas1

Pakeitė Nuomonę

Viena maža mergaitė nuolat 
gyrėsi mokykloje, kad ji yra 
vyriausio *' direktoriaus duktė.
Apie tai nugirdo jos motiną iri 
uždraudė apie tai plepėti.

Po kiek laiko mergaitės drau-i 
gė klausia jos; < ..

— Ar tu iš tikro esi direkto­
riaus duktė?

Maniau, jog esu, bet mama 
sako, kad ne. v

Vai Dainele
Vai dainele, vat dainuže, 
Tu kaip saulė «ieioj virpi, 
Tu saldesnė už medužį, 
Didžius darbus tu nudirbi.

Daina, daina, dainužėlė. 
Mūsų brangi sesutėle, 
Kai vargais mūs žemė žėlė, 
Tu mums šviesią viltį kėlei.

Kai Santa Claus — “Kalėdų

- Vai dainelę, miela daina, 
Stebuklinga, visagale, 
Su tavim dalia ateina, 
Tu gimdai krūtinėj galią.

Daina guodžia, daina bara, 
Jos aidai į dangų kelia, 
Su daina mes kertam barą .. . 
Su daina į laisvės kelią!

Petras Vaičiūnas
3

HUMORAS
“Tarybinė” Geografija

Telšių mokykloje partinis a-i 
gentas klausia vieno berniuko:

Kiek yra pasaulio dalių?
■— Trys: Rytai, Vakarai ir

Liaudies Kinija. • » •
3

Tas Jo Visai Nejaudina
3

Dar ne taip seną Kielaitį drau-, 
gai sveikina su pirmu arfūku.. 
Kas tai paklausė:

— Ar tamsta kiek nesugrau­
dena faktas, v kad esi jau diedu­
kas? ' ■

• Nei trupučiuko! Man tikį 
truputį nesmagu, kad esu Vedęs į 
bobutę. * * i- . i ‘ ”

3

Poesija ir Proza
— Vedybos, — pasakoja Jur­

gutis, — tai yra uostas, kuriame 
susitiko du laivai gyvenimo Jū­
rėje.
v— Hm ;. „ — pastebėjo Kuo­

delis, —' tokiu atveju aš tufe jau 
sutikti karinį laivą...

3

Karalienė

Diedukas” ruošiasi apleisti savo 
buveinę, kur tai tolimoje šiau­
rėje, ir aplankyti mus, tai į tą 
vietą bando dabar patekti Max 
Conrad, 66 metų, kuris skrenda 
lėktuvu Šiaurinio Poliaus link 
pasitikti Santa Claus ir gal būt 
atgabenti jį į Jungtines Valsty­
bes.

Kaip matome, žmonės bando 
“atsižymėti” ir keistomis prie­
monėmis.

MERGAITEI
Žinau, kad niekas negyvena, 
Lyg tartum saulė amžinai; 
Širdy kol meilė dar rusena. 
Didesnį džiaugsmą ar žinai?

Pavasaris ne vieną kartą 
Puikiais baltais žiedais žydės; 
Už vieną tavo žodį tartą 
Tave lyg vartų palydės.

Diena, kaip pasaką gražiausią, 
Slėps jį ilgėdamos kažko;
Ir skinsi Žiedą tu balčiausią, 
Kad nenuskintų jo ruduo.

Gal vieną sykį pagalvosi 
Iš kur tai grįždama linksm 
Ir prie darželio ten sustosi.

a,

Neįvertina Pašalpų

Kuo daugiau federalinė val­
džia šelpia studentus, universi­
tetus ir kolegijas, tuo smarkiau 
juose pasireiškia riaušių ir kito­
kių neramumų.

Tai dar vienas įrodymas, jog 
ką už dyką gauna, to neįverti­
na.

Lietuva Senoje Anglų

Olandijos karalienė Juliana 
nesugebanti suvesti galo su ga­
lu. Jos metinis deficitas gali 
siekti 4.5 miliono frankų. Nuo­
rėdama aptuštinti savo Iždn, ka­
ralienė Juliana atsikreipė į par­
lamentą, prašydama paskirti jai 
daugiau pinigu/

Olandų spauda neigiamai at­
siliepė į tokį prašymą, primin­
dama, jog karaienė Juliana yra 
viena turtingiausių moterų pa­
saulyje. Ji turi 150 milijonų 
frankų vertės šeri} užsienio ir 
olandų pramonės kompanijų; ji 
yra savininkė didelių pastatų 
New Yorke.

Ji turi įvairių brangenybių už 
2.5 bilijono frantų. Valdomos 
Olandijoje žemės teikia jai 1 mi­
lijoną fr. gryno pelho per me­
tus. Prie to iš valstybės ji gau­
na 3.3 milijono frankų atlygini­
mo ir 2 mil. frankų palodiaus iš-

I laikymui.

lianą atlyginimo gauna Didžio­
sios Britanijos karalienė Elzbie­
ta (5.7 mil. frankų), Belgijos ka­
ralius Baudouinas (5.6 mil. fran­
kų) ir Danijos . karalius Fryde- 
rikas (3.4 mil. frankų). v

Tarpe Europos karalių ma­
žiau už Julianą gauna iš valsty­
bės iždo tik Švedijos karalius 
Gustav Adolf (3.2 mil. frankų) 
ir Norvegijos karalius Ola v (1.3 
mil. franku).

Sokratas Pareiškė

Kuomet žmonės galvotrūkčiais 
skubėdami ir ieškodami viso­
kios rūšies “good time”, mano, 
kad tuo jie taps laimingesni. Vis 
dažniau ir dažniau pasigrsta 
graikų išminčiaus Sokrato . bal­
sas:

“Kaip jūs galite surasti Laimę, 
jos nėra?”

Pirmutinis anglų poetas, su-
■ minėjęs savo kūriniuose Lietu­
vą, buvo Geofrey Chauser (1340- 

I 1400).
Viename savo veikalų jis ap­

rašo, kaip vienas anglų ritieris
| (karys) nuvyko į Lietuvą ir ka-! ieškodami ten,^ kur 
riavo prieš kryžiuočius ir rusus. Ieškokite laimesnis

* Nora \;tas . ritieris *buvo pats j tarpu kaip ji šiepiasi jumyse, 
Į krikščionis, vienok jis matė, jog Į Dar sykį jums sakau, ko zmo 
anų Jaikų, taip vadinami, krikš- Į gus nepažins x nezinos 

Į čionyš buvo blogesni už lietu- kas yra laime .
vius stabmeldžius. O stengdamiesi:pažinti patys

1 ............ ;___________  save< mes atsikratysime nuo
Prisipažinti klaidą padarius Į blogųjų savo_ būdo^ jpatxbiu, 

ir prašyti kitų atleidimo, tai Į kurios neleidžia pasirei 
nėra savęs pažeminimas. Prie-[ met ” 
šingai, tai iškelia mus kitų ir 
savo pačių akyse. Duona ne vėju ateina.

I LINKSMIAUSIU KALĖDŲ ŠVENČIU |

Frank Zog
MIDLAND SAYINGS & LOAN ASS’N | 

Chicago 32, Illinois Telefonas (14040 Archer Avenue
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Linksmų Kalędų Švenčių! 2735

Romualdas Urbonas

per annum

mėnesių
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Russian 
kurią

taveidę, kuri atsiduria po 
bučiavimo rutuliu”.

p. J. Šeštokas 
J. Virdis — 
O. Vilienė — 
J. Puniška — 
A. Tupikaitis

BATH 
SCALE

ermmo 
Certifikatus 
automatiš-

pabar tas j>ats prodL Hingley 
privalėtų parašyti kitą knygą, 
būtent, apie raudonųjų Krem­
liaus carų žiaurumus Rusijoje 
ir jos okupuotose šalyse.

Medžiai visada turėjo užėmę 
svarbią vietą puošime įvairių 
iškilmių ar švenčių.

SLA. 134-tos Moterų Kuopos 
Valdyba ir Visos Narės

Linkime Visoms Savo Narėms ir Visiems Chicagos 
Lietuviams Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir 

Laimingų Naujų Metų

Augalas ’’Mistletoe’ 
Turi Sejią Tradiciją

- pedagogas 
auskas

Bendrai vienas dalykas mie­
stuose pakyla, tai mokesčiai.'

Proga Sveikiname Sandaros Centro Valdybą, Redaktorių 
p-ną M. Vaidylą, Visą Redakciją ir Administracijos 

Štabą ir Visus Sandariecius!
Linkime Sveikatos, Ištvermės, Kultūros, Apšvieios 

Ir Labdaros Darbuose.

Linkime Visiems Savo Klientams, Draugams ir Visiems 
Chicagos Lietuviams Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir

■ Laimingų Naujųjų Metų.

Sveikiname Visus Tampa Lietuvių Klubo Narius, Rėmėjus 
ir Visus Tampa bei St. Petersburgo, Fla., Lietuvius, 

Linkėdami Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų 
Naujųjų Metų.

brangusis, —• be 
tų esi irgi pirmasis vyriškis, ku 
ri& ftątiki mano žodžiais.

Atvykit
Lituanistinės Mokyklo 
Kalėdinę Eglutę!

Garsus Vardąs Lietuvaičių f
Draugijos Valdyba

Chicago, Illinois

tavimi, mano

K,a|rė užmušė savo vyrą Petrą 
III, o Aleksandras I savo tėvą 
Povilą I.

Patys carai dalyvavo paval­
dinių ir kareivių egzekucijose. 
Už mažiausius 
žmonės buvo plakami iki mir­
ties, siunčiami į tvirtoves arba 
į Sibirą.

Kai 1821 metais Naugarde j- 
vyko žmonių riaušės, tai bau­
džiamieji caro daliniai sužeidė 
apie 2,000 žmonių, o užmušė

Paprastose taupymo są 
kaitose laikomiems pini 

gams mokame 4^4%. Prieš 
mėnesio 10 d. padėtos

santaupos gauna nuošimtį 
nuo mėnesio pradžios.

Dividendus temokame bit-' 
želio 30 ir gruodžio mėn.

31 dienomis

pavai-
i kavute bei pyragaičiais.
i sava pusės ir aš norėčiau 

paraginu bridgeportiečius f šią 
Kąlėdų eglutės parengimą atsi- 
lapkyti, nes visada per tokias 
lietuviškas pramogas būna ma­
lonu matyti mūsų ^prieauglio 
sugebėjimus ir susitikti su savo 
tautiečiais bei pasisvečiuoti, pr.

Neseniai Londone pasirodė 
nepaprastai įdomi knyga, pava­
dinta “The Tsars — 
Autocrats, (1533—1U17) 
parašė žymus istorikas ir profe­
sorius Oxfordo universiteto, Ro­
nald Hingley.

Knygoje tilpsta daug įdomių 
duomenų apie Rusijos carų žiau 
tumus ir išplėsta priespauda, 
teroras bei šnipavimas, užsilikę 
tame krašte iki šių dienų. Visi 
tie carai, pradedant Jonu Bai­
siuoju ir sekant toliau, buvo žu­
dytojai ir kraugeringi tytonai. 
Petras Didysis nudūrė savo sū­
nų, sosto įpėdinį dėl to, kad tas 
nebuvo tikęs valdyti Rusiją;

Anglijoje ir Amerikoje prieš 
kiek laiko toks “pabučiavimo 
rutulys” kabodavo tarpdury ar 
buvo pakabinamas prie žibinto 
veik kiekvienuose namuose.

Rutulys (tai buvo ar siūlų ka­
muolys ar koks panašus apskri­
timas) ryškiomis spalvomis nu­
dažytas ar paauksuotas, kaspi­
nais apipintas, blizgučiais pa-\ 
puoštas, dirbtinais pinigėliais 
padabintas jo viršuje išdidžiai 
šakojosi amalas (mistletoe).

Nuo rutulio neretai kabodavo 
du ar trys ilgesni kaspinai.

Kiekviena mergina ar jauna 
moteris, praeidama pro duris ar 
patekusi po “pabučiavimo rutu-1 
liu”, turėdavo (ir dar ir šian­
dien privalo) neatsisakyti pabu­
čiuoti tą vyrą, kuris ją pastebė-| 
jo tokioj padėty. O vyrai, aišku, 
tokios malonios progos nepralei- _ 
džia ir prieškalėdiniuose ir Ka- I 
ledų metu, subuvimuose.

Labai saugoja kiekvieną skais-

Prisiekiu, kad 
sis vyriškis, kurj 
myliu.

*— Tikiu, tikiu 
brangioji.

—Keista

Tąmpos Lietuvių Klubo Valdyba
— pirmininkas, 

vice-pirmininkas, 
protokolų sekret. 
iždininkas,
— maršalka.

Šešių ar dvylika i ' 
certifikatams, mažiausiai 

$9,000 arba didesnėje su­
moje po tūkstantinę. Di- 

videntai mokami 
pabaigoje, 

atnaujiname

PACIJENTAMS, DRAUGAMS IR PAŽĮSTAMIEJI

DR. and MRS. R.

Puošniausios eglaitės švenčių 
metu iškeliamos prie Raitoję 
namo Washingtone ir Rocke­
feller Centre New Yorke.

West 71st Street
WA 5-6015

Sekant senas tradicijas, 
bučiavimo rutulys” tebėra 
puliarus dar ir šiandien. Ir, 
tomai, tasai kalėdinis linksmos 
nuotaikos paprotys išliks dar 
ilgiems amžiams. -

tu esi pinna- 
taip karatai

Savininkes

Bridgeport Delicatessen 
3263 So. H aisled Street,

Telefonas: CA. 5-6696 
Chicago, Illinois

Bene- 
grįždamas iš 

mokyklos, 
vokiečių ir lotynų kal- 

> į banką iškeisti čekį 
ngelio besikalbant bu- 
; širdies atakos. Jis mi- 
i. gruodžio 13 d. Lore­
lėje. Velionis buvo 58

unus Vytenis, Philadelphi- 
um versite te pasiruošęs lai- 

1 egzaminus, buvo skaudžios 
os pritrenktas.
egailestingoji B. Babrausko 
tis išplėšė iš šeimos maitin- 
! ir globėją, o iš lietuviškos 
tomenės nuoširdų ir darbš-

NERIS Real Estate
8924 South Western Av

Bridgeporto Šv. Jurgio para­
pijos Lituanistinė mokykla sėk- 
madienį, gruodžio 22 d.’, 3 vai. 
po piet, parapijos salėje rengia 
Kalėdų eglutę.

Bus speciali, mokinių išpildo­
ma programa su dainomis, tau­
tiniais šokiais, deklamacijomis. 
Be to bus rodomos lietuviškų 
vaizdų skaidrės.

Tėvų komitetas, vadovauja­
mas aktorės St. Kelečienės, p-no 
Bilitavieiaus, p-nios Smaižienės 
ir kt.. maloniai kviečia visus 
tautiečius savo atsilankymu pa­
remti lietuviškąją mokyklą.

Vaikučiai bus Kalėdų senelio 
apdovanoti, o svečiai 
šint

Kultu r nu

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujųjų Metu 
Visiems Mūsų Draugams, Klijentams ir Visiems 

Lietuviams Linki

LEONAS Real Estate

Šios puikios Hollywood 
/ svarstyklės yra tikrai 

’ praktiška dovana, mielai 
priimama kiekviename name.

Degto emaliaus1 ir tikrai puikaus 
vinilinio viršaus svarstyklės yra 

įpakuotos j kartoninę dėžę. Tai padaro 
nepaprastai puikią dovaną’.'Tai <ali būti 
r Jūsų dovana, jei atidarysite $250 arba 
desnę taupymo sąskaitą Union Federal 
Tdrovėje arba padidinsite jau turimą 
aitą tokia ar didesne suma Pašiūlymas 
ioja nuo gruodžio 16 <L ir baigiasi 1969 
šio 11 d. Galime duoti tik vieną dovaną 
ąskaitai. Turint galvoje dovanos dydj 
niekam negalime dovanos pasiųsti.

Algirdas Ukrinas, 7259 South 
prasikaltimus California, su Juozu Jaciku bu­

vo išvykę į Floridą.
Pabuvęs kelias savaites A. 

Ukrinas grįžo į Chicagą, o jo 
draugas liko Deltona mieste, 
kur nuolatiniai apsigyvens.

Toji vieta prie ežerų, patogi 
vasarojimui. Ten jau gyvena 
kelios lietuvių šeimos: p-nai 
Kučinskai, Jasėnai, Povilavičiai 
ir kt.nes žmona poetė Graži- 

auskaitė - Babrauskienė 
išlydėjusi savo vyrą, 

ė abu tryliktos dienos 
igumą, nesulaukė Bene-

buruostoje akademijoje atsi­
sveikinimo kalbas jautriai išrei­
škė įvairių organizacijų atsto­
vai, mokytojai, rašytojai, o la­
biausiai visus sujaudino Bene­
dikto Babrausko buvęs moki­
nys, grįžęs iš Vietnamo siaubin­
go karo audrų, taręs tik kelis 
atsisveikinimo žodžius savo bran 
giam mokytojui.

Pažymėtina, ’ kad koplyčioje 
nebuvo gėlių, nes nenorėta da­
ryti išlaidų velionies gerbėjams. 
Bet tuo pačiu padarytu taupy­
mo sumetimais mostu mes gali­
me pagerbti velionį, ištiesdami 
pagalbos ranką likusiai velio­
nies šeimai: žmonai - našlei ir 
sūnui kuriems dabartiniu laiku 
labai reikalinga materialinė pa-| 
rama, siųstina našlės vardu —j 
1316 S. 48 Ct., Cicero, Ill. G0650. j

Velionis nepaliko jokių san-| 
taupų; rūpinosi - šeimos išlaiky­
mu, sūnaus išmokslinimu, pats 
pasiekęs magistro laipsnį, gavo 
teisę dėstyti mokyklose kalbas 
ir* be to visuomėniniai reikalai, 
knygos neleido jam atidėti at- i 
liekamą skatiką.

Taigi, vietoje gėlių prie velio­
nies karsto, nusiųskime čekį jo 
žmonai - našlei; jausimės tikrai i 
esą pagerbę velionį Benediktą Į 
Babrauską.

Palydėtas iš Vasaičio - But­
kaus koplyčios į šv. Kazimiero 
kapines, palaidotas gruodžio 17 
dieną. Tebūna jam lengva šio 
krašto žemelė, o likusiai šeimai 
— gili užuojauta. •*. m-

Tačiau Kalėdų Eglaitės, 
miausia atsirado Vokietijoje 
tam šimtmetyje, 
tesi į Angliją, 
Šalis ir Ameriką



POLITINIAI BURTAI

Gyvenimo Matavimas

STANDARD Gazolino Stotis

Visiems Mūsų Draugams, Kostįutnieriams

Kas Verta Atsiminti?

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
VISIEMS LIETUVIAMS

Warmest
Season s

Jonas A. Jonikas
CHICAGO, ILLINOIS

Frank Bastis
SAVININKAS

Assets over $32,0004)00-00 / Albert J. Ankers, President

MARTA MASIULIENĖ

Greit pasaka sekama, negreit 
darbas dirbamas. (Vaižgantas)

irom the savings specialists 
who are serving the needs 
of the whole community.

Liet. B-nė Susirūpino 
Lituanistiniu Švietimu

Kai Kuriose Srityse Užgiria 
Išlaidas, Kur Nereiktų

13 mo- 
lietuvė

ir magikas negalėtų jų paten 
kinti.

Natalija ir Jonas Varneliai
Maisto Krautuvės Savininkai ■

PRospect 8-9105, 476-3991

JAV 
atžy- 
tarp-

V įsiems Draugams ir Visiems Lietuviams

Vitaminas D reikalingas pa­
laikyti kaulų stiprumą. Jo turi­
me gauti kaskieną 25 tūkstan­
čius dalių miligramo. Vitamino 
D yra kiaušine trynyje, gyvu­
liu kepenyse, ‘Tnorkose ir kito­
se daržovėse.

giminėms, artimiesiems, pažįstamiems 
ir klientams linki

mai bendrai turi tokia pat ver

Draugams Los Angeles, Cal 
Visiems Lietuviams

Kadaise Kūčių vakare jauni­
mas ir senieji, naudodami įvai­
rius burtus, bandydavo atspėti, 
kokia bus ateitis.

Kostas G- Urnežis
Los Angeles, Cal.

Žmonėse, kaip ir žemėje, 
na kartais aukso gysla, j 
kuria savininkas nieko neži

Linksmiausių Kalėdų Švenčių!
Visiems Chicagos Lietuviams

Pažymėta, kad Dr 
iienė

UN/ON FEDERAL SAV/NGS
3430 South Halsted/Chicago/Phone: 523-2800

Žurn. Vytautas Kasniūnas, 
3754 W. 70 Place, jau trečia sa­
vaitė, gripo nutvertas, serga ir 
gydosi namuose. Bet prieš šven 
tęs žada eiti jau į darbą.

Prieč kiek aiko ir p-nia lieva 
Kasniūnienė buvo ligos pagau­
ta. Šiomis dienomis ir p-nų Kas- 
niūnų mažiausias sūnus Mariu­
kas atsigulė ir serga. Bet vyriau­
sias sūnus stud. Vytautas Jr., 
dar stiprus ir nemano pasiduo­
ti ligai.

Dabartiniu laiku amerikiečiai 
yra užimti spėliojimais apie tai, 
ką gero galės atlikti nauja Ni- 
xono administracija. Daug ko

Gripas ‘ Nutvėrė” 
Žurn. Vyt. Kasniūną

Gimbu
— '‘Viena Žymiausių Pa 
šaulio Mokslininkių"

visų buvo užgirtaš, nors Chica- 
goj veikia du Montessori vaikų 
darželiai visą laiką ir vienas 
O. Vaškevičiūtės vaikų darže­
lis vasaros metu. pr. fab.

6625 W. Archer Avenue
Tel. 586-1306 ir PO 7-5458

Prof. Dr. Marija Alseikaitė - 
Gimbutienė Los Angeles, Cal., 
atžymėta “13 iškiliųjų moterų 

JAV-bėse” tarpe

STATE FARM INSURANCE CO. AGENT.
3208 V2 West 95th Street, Chicago, Illinois 

. Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

the night •
BEFORf CHRISTMAS

Neseniai įvykusį LB-nės Chi- 
cagos atstovų suvažiavimą ati­
darė ir svarbių minčių pareiškė 
pirm. A. Juškevičius. Buvo kvie 
čiamos apylinkių valdybos iš­
rinkti solidarumo mokestį, nes 
be pinigo esą neįmanoma vysty­
ti kultūrinę veiklą. C. v-bos pir­
mininkas p. Nainys siūlė apy­
linkėms ir apygardai įvesti as­
menį socialiams reikalams 
tvarkyti, padėti jų socialinius 
reikalus tvarkyti. Kaž kodėl p. 
Nainys ‘užmiršo”, kad Chica­
go j gerai jau 10 metų veikia L. 
B. Socialinis klubas, kuris vi­
sus tuo reikalus tvarko. Kam be 
reikalo eikvoti pinigus, kuriuos 
galima sunaudoti švietimo ir 
kultūros reikaams.

Al. Regis kalbėjo apie Šv. Ka- 
• zimiero kapinių sklypų savinin­
kų teisėms ginti komiteto veik­
lą. S. Jonynienė apgailestavo, 
kad JAV, kur gyvena pati di­
džioji lietuvių išeivijos dąlis li­
tuanistinių mokyklų mokinių 

: skaičius nesiekia pilnai 4,000. 
Siūlė valdyboms asmeniškai 
lankyti lietuviškas šeimas ir jas 

Gaunami nemokami patari- paraginti leisti savo vaikus į li­
tuanistines mokyklas. V. Motu- 
šis siūlė siekti, kad lit. mokyk­
los būtų vaikams patrauklesnės. 
Z. Juškevičienė kėlė lietuviško 
darželio reikalą. Šis pasiūlymas

Anglų išminčius Philip Bai­
ley yra pasakęs: “Mūsų gyve­
nimas matuojamas ne metais 
bet veiksmais, ne laikrodžio ro­
dyklėmis, bet jausmais ir min­
timis”.

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
VISIEMS MŪSŲ GERIEMS TAUTIEČIAMS

Linkime Visiems Savo 
Chicagoje ir

Tas dienraštis įdėjo Dr. M. 
Gimbutienės nuotrauką ir mok­
slininkę apibūdino šiais žo­
džiais :

“Dr. Marija Gimbutienė, U- 
CLA profesorė, yra viena žy­
miausių pasaulyje mokslininkių 
Europos proistorės srityje. Ji 
yra autorė penkių knygų, gi jos 
“Bronzos amžius” laikytinas 
šios srities klasikiniu veikalu. 
Ji yra parašiusi daugiau 100 
straipsnių Europos prois­
torės klausimais ir yra gavusi 
tarptautinio masto pripažini­

mą .
Marija Alseikaitė gimusi Lie­

tuvoje; gimnaziją pradėjo lan­
kyti Vilniuje, o baigė “Aušros** 
gimnaziją Kaune. Jos tėvelis 
— Dr. D. Alseika, miręs 1936 m. 
Vilniuje, motina — Dr. V. Al- 
seikienė, atsikėlusi iš Vilniaus, 
dabar gyvena Kaune. Brolis — 
Vytautas Alseika — “Draugo” 
redaktorius, gyv. Cicero, III.

Lietuvoje dar gyvena jos dė­
dienė Dr. J. Matiošaitienė, o pus­
brolis Saulius Matas su šeima ir 
kt. giminės gyvena Chicagoje.

Archeologijos ir kalbų mok­
slus ji yra baigusi Lietuvos uni­
versitete ; filosofijos daktarės 
laipsnį gavusi Tuebingeno uni­
versitete, Vokietijoje, be to ji 
studijavusi Austrijoje, Heidel­
bergo, Muencheno ir Harvardo 
universitetuose. Dr. Marija Al­
seikaitė - Gimbutienė yra 
dukrelių motina.

Tenka pastebėti, kad 
rimtosios spaudos mostas 
mėti mūsų tautietę, kaip 
tautinio masto mokslininkę, sa­
vaime aišku, jog tai yra ir visos 
lietuvių išeivijos bei apskritai 
didelis lietuvių laimėjimas.

Mes norime palinkėti Dr. M. 
Gimbutienei dar didesnės sėk­
mės archeologinio mokslo sri­
ties didesnių laimėjimų ir pasi­
sekimo asmeniniame gyveni­
me. —Magd. Šulaitienė

Mokslinike Lietuvė 13-kos 
Atžymėtų Moterų Tarpe

“Los Angeles Times” dien­
raštis kas metai parenka 13 pasi­
žymėjusių moterų iš mokslo, li­
teratūros, meno ir kitų sričių 
ir joms įteikia atitinkamus pa­
žymėjimus. Nuo 1950 m. tokių 
būdu yra išskritos 179 
rys.

Šiais metais parinkta 
terų, ir jų tarpe yra 
mokslininkė Dr. Marija Alsei­
kaitė - Gimbutienė. Atžymėji- 
mai buvo įteikti š. m. gruodžio 
mėn. 9 d.

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ
VISIEMS MŪSŲ GERIEMS TAUTIEČIAMS

PETRAS ŠMITAS, sav. prieš šv. Jurgio bažnyčią
901 W. 33rd ST. - Chicago 8, Ill. - Tel. YArd» 7-0087

Linksmų Kalėdų Švenčių
Ir Visiems Chicagos Lietuviams

“Tas ilgiausiai ir geriausiai iš jos laukiama, bet kadangi rei 
gyvena, kuris atlieka ką nors kalavimų yra tiek ir tiek, tai 
naudingo kitiems

easoM Greeting
JUSTICE ELECTRIC 

W. SEBASTIAN - savininkai

LAKESIDE COUNTRY CLUB
PEWAUKEE, WISCONSIN

fl
z'v.



Mūsų Protėviai Buvo 
Sukūrę Daug Puošnių 
Vaizdu Apie Kale das

Jeigu nebūtų švenčių, tai žie­
mos pradžia atrodytų labai nuo­
bodi ir varginanti. Šalčiai apie 
šį laiką jau gerokai įsisiūbuoja, 
o sniegas ir pusnys apdengia 
ištisus plotus, apsunkindami 
vaikščiojimą ar važiavimą.

Pati gamta atrodo kaip ir ap­
mirusi. Pranyko laukų žaliu- 
mynai. o medžiai, netekę savo 
lapų, stovi kaip kokios šmėklos, 
apšalusiom šakom. Nebesigirdi 
ir _ paukštelių čiulbėjimo, nes 
mieliausi giesmininkai išskrido 
į šiltesnius kraštus.

Bet kai aplinkinė gamta pa­
liauna žavėti žmones, jie prade­
da ieškoti pasitenkinimo kitur; 
jie ima žvalgytis į Saulutę, ku­
ri, nors atsitolinusi, visgi’ ne­
paliauna spindėti ir skleisti sa-

vo, kad ir šaltesnių spindulėlių.
Dabar tai prisimenama, kaip 

ji buvo maloni ir artima vasaros 
ir ankstyvo rudens metu. Ko­
kia galinga ji buvo! Juk tik dė­
ka jai, pavasariui artėjant, pra­
nyksta šalčiai, sutirpsta sniegas 
ir ledai, o gamta vėl pradeda 
atgyti ir sužaliuoti!

Visus tuos nuostabius pasikei­
timus aplinkėje gamtoje, mūsų 
protėviai jungė su Saulutės nu- 
keliavimu ir jos grįžimu. Tai 
yra tokia pat tiesa, kokią skel­
bia ir astronomai tiesą, tik ap­
sukta į kitą pusę. Dabar mes sa­
kome, jog šiaurinis žemės pus­
rutulis palinksta nuo Saulės, o 
mūsų protėviai sakydavo, jog 
Saulė atsisuka nuo tos vietovės, 
kur jie gyveno. Vienaip ar ki­
taip žiūrint, rezultatas būna tas 
pats.

Toliau einant, skirtumai jau 
aiškiau pasireiškia. Astronomai 
nubrėžia Žemės sukimąsi skait-

Linksmiausių Kalėdų Švenčių
Visiems Daugams ir Rėmėjams Linksmų Kalėdų

LINKI

VALDYBA IR NARĖS

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų Klubas

linėmis ir formulėmis, mūsų pro­
tėviai gi naudojo plačią vaizduo­
tę išaiškinti žiemos atėjimą ir 
jos dingimą. Jei ne toji anais 
laikais žmonėse pasireiškusi 
vaizduotė, šiandien mes neturė­
tumėm Kalėdų švenčių, nes ast­
ronomai jų nebūtų sukūrę.

Taigi, bent už tai mes priva- 
lėtumėm būti dėkingi savo pro­
tėviams. Kas ne kas, bet seno­
vės lietuviai buvo papuošę šias 
šventes gražiomis pasakomis, 
giesmėmis, įvairiomis apeigomis 
ir savotiškomis pranašystėmis, 
kokių vargiai ar užtiksime pas 
kitas tautas.

Žiūrint šių dienų akimis, ga­
lime tik stebėtis savo protėvių 
sukurta mitologija, jų vaizdin­
ga gamtos reiškinių interpreta­
cija ir išvystymą savotiškos 
operos apie Kalėdų šventes. O to 
viskp centre yra ne kas kitas, 
kaip Saulė — močiutė.

Tą mūsų protėviai atliko da­
linai ir praktiškais sumetimais. 
Jie, kaip ir mes dabar, nejučio­
mis siekė pagražinti ir paįvai­
rinti nelengvą ir slegiantį pra­
dinį žiemos laikotarpį. Tą jie 
taip sumaniai atliko, kad mes 
ir šiandien naudojamės daugeliu 

į iš jų paveldėtais įpročiais, tra­
dicijom ir Kalėdų švenčių puoš- 

' numais.

Mūsų Akių Kantrumas

Joks kitas mūsų organas nė­
ra taip kantrus ir piktai išnau­
dojamas kaip akys. Nepaisant 
kiek bebūtų pažeistos, jos ne­
pareiškia skausmo ir apie jų tik­
ruosius vargus mes nepatiriam, 
išskyrus susilpnėjimą regėjimo.

Maskvos Spaudimas
Į Čekoslovakiją

Mūsų technika sparčiai

ne-Pasirodo, jog Sovietams 
vyksta paklupdyti čekoslovakų. 
Maskvos “Pravda” vėl paskelbė 
įspėjimą, kad normalizacija san­
tykių tame krašte reikalauja 
griežtesnės kovos su antisocia- 
listiniais ir revizionistiniais ele­
mentais, o taipgi sustiprinti par

Prieš vestuves dabartinė ma­
no žmona rašydavo ilgiausius 
laiškus, dabar ji tą viską pati į tiją bei valdžią ištikimais mark- 
iškalba. , sizmo idėjoms kadrais.

Linksmiausiu Kalėdų Švenčių Linkime

NERINGA RESTAURANT r
r 2632 West 71st Street, Chicago, Illinois. 60629

Linksmų Kalėdų Švenčių

Ar Gyvenamoji Vieta 
Turi Įtakos Į Žmonių 
Gyvenimo Ilgumą

Sveikinu Draugus, Pažįstamus ir Visus Chicagos 
Lietuvius,1 Linkėdamas Linksmų Kalėdų Švenčių 

ti ir Laimingų Naujų Metų

Linksmų Kalėdų Švenčių
ir Laimingų Naujųjų Metų

Tvirtinama, kad žmonių gy­
venimo ilgumas priklauso nuo 
vietovės, kur jie gyvena. Pagal 
JAV Public Health tarnybos ir 
kitų tyrinėtojų surinktus duo­
menis, žmonių mirimo skaičius 
priklauso nuo valstijos ir yra 
skritingas net toje pat valsti­
joje.

Faktai kalba, kad baltieji vy­
rai, 45—63 metu amžiaus, kai 
kuriose vietovėse miršta dvigu­
bai daugiau, negu kitose.

Chicaga ir Illinois valstija tuo 
atžvilgiu yra vidury. 15 aukš- 

| čiausia rizikos apylinkės, kur 
mirties atvejai 18.4-^22.3 iš 1000 
žmonių, yra daugiausia į rytus 
nuo Misissippi upės. Prie jos 
priklauso rytinė dalis North ir 
South Carolina, pietinė dalis 
Maryland, rytinė - centrinė da­
lis Pennsylvanios, pietrytinė da­
lis Alabamos ir New Orleans. 
Viena išimtis — tai Nevada.

15 mažiausia mirimų apylin­
kių kur mirties atvejai 10—11.1 
iš 1000, yra daugiaugia į vaka­
rus nuo Misissippi. Prie jos jun­
giama dalis Minnesotos, North 
ir South Dakota, Nebraska, Ok­
lahoma ir New Mexico. Viena 
išimtis — tai Tennessee.

Šiuo metu US. P. H. tarnyba 
tyrinėja šias geografines skirtu­
mo priežastis. pr. pet.

Pirmas sintetinis produktas 
išrastas 1869 metais buvo celuo- 
Idas.

SEASONS GREETING

CRYSTAL, CHINA. JEWELRY, ETC.
To Our Many Friends & 

Associates.
3237 West 63rd Street, Chicago, Illinois. 60629 PARK ROLLER RINK

Zion, 1111. ' TR 2-8953

TVERAS JEWELRY

1 DIAMONDS, WATCHES & CLOCKS

2646 W. 69ih Street, Chicago, Ill. 60629 RE 7-1941

Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms

JONAS

| į Merry 
Christmas

ir GENOVAITĖ MALIORIA1
Savininkai

CONTINENTAL RESTAURANT
3131 South Halsted Street

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

Linki Sandaros redakcijai, klubo narėms-nariams j? . » »
ir visiems geros valios lietuviams.

Seasons Greetings & Best
Wishes From

HEINENS ASSOCIATE

PRINTERS, INC.
2446 W. 59th St. 346-6552

A Merry Xmas & Happy 
New Year To Our Lithuanian 

Friends & Customers
CIRCLE SHEL SERVICE 
5101 S. Ashland Ave. Complete 
line of mechanical repairs. 
Emergency road service. Open 
daily til midnight. 847-9631

Zarasiškių Klubas
Chicago, Illinois

SEASON GREETING FROM
Jaeger Funeral Home
Funeral Directors since 1858

Otto Jaeger, Sr., Otto Jaeger, Jr.
3526 N. CICERO, CHICAGO 

KI 5-1320

barbarizmą.

Į tokius įspėjimus Prahoje 
žiūrima kaipo į bandymus pra- si, bet žmonių elgesys kai ku 
šalinti Dubčeką ir jo grupę iš riais atžvilgiais slenka atgal 
vadovaujamų vietų.

GRovehiU 6*93146832 South Western Avenue

Linksmiausių Kalėdų Švenčių 
Ir Laimingų Naujų Metų

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių
Draugija |

Su Sekančia Valdyba Priešakyje: ;j
b

I ADĖLĖ BURBA - Pirmininkė ;i
i; JULIJA SADAUSKAS - Vice Pfrmininkė
!; EUGENIJA STRUNGYS - Nutarimų Raštin. <[
■ ! ESTELA McNAMEE - Finansų Raštininkė «!
| ANTANAS GINTNERIS Iždininkas j!
!; ONA ŠVIRMICKAS - Kontr. Raštininke
I; ir Korespondentė J;

t? 3 
r!

?’ • LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ!B
Visiems Mūsų Kostiumieriams, Draugams ir Visiems

Chicagos Lietuviams Linki

Jonas Shulmistras
REAL ESTATE - INSURANCE

4004 Archer Avė.
Chicago, Illinois 60832
Telefonas: LAf. 3-6000

Linksmiausių Kalėdų Švenčių 
ir Laimingų Naujųjų Metų

VISIEMS DRAUGAMS, BIČIULIAMS,

LIETUVIAMS LINKI

3354 South Halsted St

lly-RIDIK. vi
YArds 7-1911



■ SANDARA

Nashville, Idn

auksiniuose ra Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų MetųSWTW •vlv.. .V.-.'

VANCE FUNERAL HOME

John Helen Jokubonis

Lietuvių Moterų Piliečių Lyg

Valdyba ir Narės

Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms
LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ

CHICAGO SAVINGS

ERR.V
S^RlSTMAS

LITS KLUBO

Kiekvienas Bandyda 
Atspėti Savo Laimę

troku vagys pasigrobė sukrautų' 
pardavimui 50 eglučių ir išsive­
žė jas.

Romantiški Burtai
F

Kalėdų Išvakarėse

Mums artima latvių tauta, šių 
švenčių nevadina Kalėdomis, 
bet išlaikė savo senąjį vardą — 
‘"Svėtki”, kas reiškia Sveteliai.

sės nežiūrėdami šieną, 
traukia ilgiausią smilgą 
kia ilgai gyvens. '*

Bandys Suvaržyti 
Neohitlerininkus

Lietuvių Moterų Draugijos "Apšvieia" valdyba ir nares 
sveikina savo draugus, rėmėjus ir visus geros valio* 
lietuvius Kalėdų Švenčių proga ir linki linksmų 

ir Laimingų Naujųjų Metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo dabar iki 11-tos sausio 1969 m. Visus atsi­
lankiusius vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai atėję su 
tėvais gaus saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės nariu kad pasisvečiuoti, visi be skir­
tumo esate kviečiami.

Advisers & Directors 
Jean Vance

VIENA. — Pasak Europos 
Migracinio Komiteto, kuris tei­
kia pągelbą politiniems pabėgė­
liams Europoje, iki pabaigos šių 
metų apie 10,000 naujų emigran­
tų iš Čekoslovakijos apsigyvens 
įvairiuose kituose kraštuose.

Daugiausia jų pateks į Kana­
dą, kuri yra populiariškiausias 
kraštas tarpe Čekoslovakų. ‘

Nepaisant į štrvaržymus pasie­
nyje. apie 1,000 čekoslėvakų 
kasdien apleidžia savo tėvynę. 
Kai kurie-po kiek laiko sugrįžta 
į savo kraštą, bet šiuo metu Va­
karų Europoje jau esama nuo 
40,000 ikf”50^)00 ertifgrifitų iš 
Čekoslovakijos.

Šveicarija įsileido 8,000 tokių 
tremtinių; Kanada jau išdavė 
jiems 4,600 vizų. Likusius glo­
boja anas Migracijos Komitetas, 
nedarant į juoš jokio spaudimo 
grįžti į savo kraštą ar apšfetotj 
kur nor^tituf. ' *

Gyverurt&s': jaunystėje yra 
klaidžiojimas, subrendimo am- 

darbas ir kova, senat- 
pr Įsiminimai.

ziuie v

v ė j e

ADELA BURBA — pirmininkė, 
pirmininkas, 

nutarimų raštininkė, 
finansų raštininkė,

> — kontrolės raštininkė, 
iždo globėjas,

— iždininkas, 
maršalka, 

korespondentas.

Kiekvienas kraštas turi ar tu­
rėjo nuosavų papročių Kalė­
doms. Daugelis jų yra užsilikę 
nuo seniausių laikų.

Norvegijoje per Kalėdas pri­
simindavo ir apie paukštelius, 
kurie pasilieka ten žiemavoti. 
Kalėdų rytą jiems pastatomi ja­
vų pėdai, kad ir paukščiai turė­
tų kuo pasivaišinti.

Meksikoje vaikai užsirišę akis 
stengiasi numušti pakabintas 
drakonų galvas. Už tai gauna 
dovanų kaipo “nugalėtojai” pik­
tų jų dvasių.

Graikijoje Kalėdų šventės bai­
giamos sausio 6 d., Dvasiškiai 
Įmeta į vandenį kryžių, kas sim­
bolizuoja Kristaus krikštą.

Belgijoje per Kalėdas vaikai 
laukia ateinant Kalėdų senelio 
su dovanomis. Vakare palieka 
klumpes, kad senelis turėtų kur 
dovanas sudėti. O kadangi jis 
važinėja briedžius pasikinkęs, 
tai mainais paliekama morkų ir 
bulvių briedžiams papenėti.

Lietuvoje anais laikais šias 
šventes taipgi iškilmingai pasi­
tikdavo ir praleisdavo. Ypatin­
gai įdomus yra paprotys Kūčių 
vakare padėti po staltiese šieno. 
Kiekvienas, atsisėdęs prie stalo, 
bandydavo traukti iš po staltie- 

Kas iš- 
— reiš-

A. JUdAo — vice 
ROŽĖ DIDŽG ALVIS — 
BERNICE ŽEMGULIS — 
JOSEPHINE MASILIONIS 
JOS. MIKŠIS

JONAS DIDŽGALVIS 
PAUL MASILIONIS — 
A. JUSAS

Moterų Draugijos “Apšvieta’
VALDYBA ir Narės.

Jonas, A. Jonikas
Chicago, Illinois

giros devy­
niuose skirtinguose namuose.

Atlikus tą, galima buvę tikė­
tis, jog ilgai netrukus jis ar ji 
sutiks tinkamą vyrą ar žmoną.

Kalėdų šventės buvo panau­
dojamos ir ' meiliškiems bur­
tams. Kai kuriose Lietuvos apy­
linkėse anais laikais merginoms 
ir jauniems vyrams buvo pata- 

Reikia pripažinti, jog tas jų žo- riama Kūčių vakare išsigerti po 
dis yra tinkamesnis už mūsiškį, gurkšnį alaus 
paimtą iš lotynų “Calendae”,, 
kuriuo vadinta pirmąją naujo 
mėnesio dieną. .

Latviai, kaip ir lietuviai, yra^ 
sudramatizavę šių švenčių at­
ėjimą. Latviški “sveteliai” at­
važiuoja rogėmis su būriu paly­
dovų ir skelbia švenčių atėji- i 
mą. Jie grįžta nugalėję tamsy­
bės pajėgas ir išlaisvinę saulu­
tę iš nelaisvės.

Lietuviškas atpasakojimas ne­
daug skiriasi nuo latvių. Mūsiš­
kėje mitologijoje vaizduojamas 
ne svetelių atvykimas, bet pa­
čios saulutės 
tuose, su vainiku, šilkiniais bo­
tagais, vaizduojančiais spindu­
lius.

Taigi, senuose latvių ir lietu­
vių šios šventės atvaizdavimuo­
se yra daug bendrumo. Bet bu­
vo ir skirtumo. Pvz., latviai 
manydavo, jog jų sveteliai at­
vyksta nuo Rygos pusės, o lie­
tuviams atrodė, jog saulutė at­
keliauja “iš anapus Nemuno”.

CUeagos Savings yra puikiausiai išpuošta Kalėdiniais pagrąžinimais. Atėję pamaty 
site 15 pėdų aukštumo eglutę

LINKSMI A U SI Ų KALĖDŲ LINKIME 
Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

.Laukiama, jog Vakarų Vokie­
tijos vidaus reikalų ministeris 
Brandtas patieks ministerų ka­
binetui projektą suvaržyti neo- 
hitlerininkų “Toutinės - Demo- 
hitlerin.es” partijos veiklą.

Tuo reikalu numatoma atsi­
kreipti į ' federalinį tribunolą 
Karlsruhe, patiekiant duomenų 
apie minėtos partijos priešingą

Bronė ir Pranas Pakštai 
SAVININKAI

2819 West 71 st Street Chicago, Illinois
fya yra

Visiems Chicago* Lietuviams

AMERIKOS LIETUVIŲ PILIEČIŲ
PAŠALPOS KLUBO 

Valdyba



BANDARS

Turėjau sun-

Linksmiausių Kalėdų Švenčių!

vos

Vaza ar pintinė su vaisiais ir. pinigo

A. B. URBONAI

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIUISAVININKAI

Maisto Krautuvės

BENYS PETRO&IUS GĖRISI
SANDAROS ŽINIOMIS

Merry Christmas- -----— - ----------

BUČO DARŽAS

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU

IR LAIMINGU NAUJU METU

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP
Vedėjai

Linksmų Kalėdų Švenčių

Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms

BRUNO KLEMKA

3600

T. ANTHONY SAVINGS
LINKSMIAUSIU KALĖDŲ ŠVENČIŲ I

iii III

Meilės Ypatybės

V. Noreikos Koncertus 
Vieni Girią, Kiti Peikia

2608
2501
3333

įsiems

fSIS

per

Frank Prūsis — 
Vilimas Mankus 
Jonas Draugelis 
Pranas Kavaliauskas

yvulį paskiaę* išvesdavo 
švenčia paskersdavo. Di- 
dalį mėsos patys suvarto-

— Pavogei tuziną nosinių. Kuo 
gali pasiteisinti?

Venecuelos Lietuviai 
Įsijungė į Ralfo Veiklą

Vienas sunkiausių dalykų šia­
me pasaulyje yra įtikinti mote­
rį, kad ir “bargenai” • kainuoja

, au- 
kad 

išlai-

Al. ir Pr. Kavaliūnai 
Palaiko Dariau$*Girėno 
Lituanistinę Mokyklą

Susirinkięiai įvyksta kas trecią mėnesio trečiadienį,
~ V * - .V J. •

West North Ave., Chicago, III, 7:30 vai. vakare.

Antanas M. Phillips 
Laidotuvių Direktorius

Inž. AL ir H. Mošinskai 
Sveikina iš Brazilijos

— Ar meilė yra nedorybė?
; — Žinoma, kad taip. Juk įsi­
mylėjęs, dažniausiai yra bau­
džiamas amžinu laisvės prara 
dinaa japjerystšp pančiais.;

c. v. pirm: Domeika’ ir kt.
Gal to krašto lietuviams leng 

viau-duoti auka, nes turi pilną 
socialinį draudimą, sergantis 
darbininkas ^gaunąs iš ligonių 
kasų pašalpą ir pilną algą iš 
darbovietės ir- nemokamą gydy­
mą, įskaitant it ligoninę, pr.- šul.

Rašyt. - mokytoja Halina ir 
inž. Algirdas Mošinskai,’ nuola­
tiniai Sao Paulo, Brazilijos, gy­
ventojai, atsiuntė sveikinimus 
S v. Kalėdų ir Naujų Metų pro­
ga savo giminėms, bičiuliams ir 
pažįstamiems. ’• *'x

Praeitą vasarą H. ir A. Mo­
šinskai atostogavo Los Angeles, 
Calif., pas savo sūnų inž. Jurgį 
ir mokyt. Angeliką Mašinskus. 
Be to jie aplankė savo gimines 
Cicero, III. Viešėdama Chicagdj 
rašyt. HaMna Mbšinskienė, susi­
tariąs!'su Liet Knygų leidykla, 
išleido savo novelių knygą, p. š.

Namų Statytojas - Kontraktorius 
10040 So. Kilpatrick Street 

Oak Lawn, Illinois

JUOZAS F. GRIBAUSKAS 
Sekretorius

Balfo gen. sekr. Albinas Dzir- 
vonas informuoja, kad gavęs iš 
Venecuelos LB valdybos malo­
nų laišką, Pranešama, kad to 
krašto lietuviai įsijungė į JAV 
Balfo veiklą; jie lapkričio ir 
gruodžio mėn. paskelbė aukų 
rinkimo vajų vargstantiems lie­
tuviams šelpti. Apie rinkliavos 
rezultatus bus pranešta vėliau. 
Venecueloj ilgesnį laiką gyve­
nęs Jonas Stitilius, dabar Chi- 
cagoje, pasakoja, kad to krašto 
L. B-nė išlaiko Vasario 16 gim. 
dvi klases, skautams surinko ne 
mažą sumą pinigų. Ten darbuo­
jasi J. Bieliūnas, VI Venckus, 
H. Gavronskis, tragiškai žuvęs

DELIKATESŲ KRAUTUVĖS SAVININKAI, 
2640 West 69ih Street, Chicago, Illinois 
‘— ** 436-0446

teikia Kalėdų stalui šventišką 
nuotaiką. - - - —

1 Raudonieji obuoliai, avakaros 
vaisiai, toksiškos vynuogės, mig 
dolai ir ‘“valakiški” 1 riešutai, 
ypač, tinka tokiam stalo vidu­
rio papošimui.

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujųjų Metų
* Visiems Mūsų Draugams, Klijentams ir Visiems

* t Lietuviams Linki

83rd St. &. Willow Springs Rd., Willow Springs, III.
Telefonas TErminal 9-9564 *

jas “Sandaros” prenumerato­
rius, sako, kad paskaitęs šį sa­
vaitraštį, norisi vis daugiau pa­
našių žinių gauti paskaityti. • :

Nors į Petrošiaus namus jau 
“Sandara” kiekvieną savaitę 
ateina, tačiau jis nori per išti­
sus naujuosius 1969 metus šį 
įdomų laikraštį į rankas asmenis 
kai gauti ir pasigėrėti spausdi­
namais straipsniais bei įvairio­
mis žiniomis. * p. f.

Kontaversinis solistas V. No­
reika, neseniai atvykęs iš okup. 
Lietuvds, davęs koncertą Win­
dsore, Kanadoj, ir Chicago j, su­
traukęs pilnas sales publikos. 
Tačiau Brooklyne, N. Y. į 
dainų koncertą tesusirinko 
pusės salės.

A. Nakas “Naujienose” 
reikos koncertą išgyrė, ? o 
Juškėnas ir J. Vaičiūnas 
Brooklyno “Darbininkas” - 
peikė. Chicagos menininkai, so­
listai (kai kurie) V. Noreikos 
koncertus girta,’ nors jis Ir'-' iš 
okup. Lietuvos atvykęs. Tačiau 
kai kurie veikėjai —■ peikia,' esą 
jį siuntęs Košiginas, kuriam rėi 
kia dolerhį. v; r" ’’’ pr. pet.

Linksmų; Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujųjų Metų 
Visiems Prieteliams ir Klijentams Linki

Patvrėme, kad mūsų geri 
tautiečiai teisininkai Pranas ir 
Aldona Kavaliūnai visokiais bū­
dai- remia lituanistinį švietimą 
Chicagoje. Jiedu šiomis dieno­
mis vietoje gėlių mirusiam ra­
šytojui - pedagogui Beniui Ba- 
brauskui, laidotuvių dieną pa­
aukojo Dariaus - Girėno moky­
klos reikalams 20 dol.

Kaip žinome, Pr. ir Al. Kava­
liūnų sūnaus Dr. Kavaliūno 
dukrelė šeštadieniais mokosi 
šios mokyklos 3 skyriuje. Ka­
dangi daktaras atlieka privalo­
mą tarnybą šio krašto kariuo­
menėje, tai senelis Pr. Kavaliū­
nas dalyvauja tos mokyklos tė­
vų komiteto ir mokytojų posė­
džiuose. Jisai aktyviai dalyvau­
ja diskusijose ir duoda vertin­
gas sugestijas lituanistinių da­
lykų dėstymo reikalais, nes tu­
ri g/venimo didelį patyrimą.

Pr. ir Al. Kavaliūnai yra šėni 
Sandaros skaitytojai ir lietuviš­
kos spaudos rėmėjai. pr. f.

oja Vienas 
autojas

įai^ Kalėdų Švenčių

I Giminėms, Draugams, K Ii 
^ems’vnicagos Lietuviams

Humbold Park Lietuvių Klubo
■ '.I Valdyba:

Pirmininkas, i
— Sekretorius,
— Iždininkas,

Fin. Sektai.

Linki Visiems Savo Nariams ir Visiems Geros Valios 
Lietuviams Linksmiausių Žiemos Švenčių Kalėdų ir 

Laimingų Naujųjų 1969 Metų

įkę religines 'ceremonijas, 
eji susirinkdavo linksmin- 

senieji gerbdavo ir viso-
pasakas sekdavo.

Mielas mūsų tautietis Benys 
trošius. 2345 W. 71st St., nau-

Vienas italas, Aleksander 
jagnin, aplankęs Žemaitiją 
-tam šimtmetyje,sumini ko- 
as ceremonijas žemaičiai at- 
;ka Kalėdų metu.
Ūkininkas susikviečia savo 
mines arba kaimynus ir ben- 
ai atlieka religines pamaldas. 

• stalas apdengtas šienu ir ap- 
atytas alumi ir duona.
Paskiau į trobą atvesdavo 
Vulį. Žinys arba vyresn 
duoda lazdele gyvuliui 
Ivą, sakydamas:
'Tau Dievuli, Vaižgante 
►jame ir tau dėkojame 
umis šį metą sveikais 
n, dabar tavęs meldžiame su­
nkti gerą derlių ateinančiam 
rvasary. Saugok mus nuo ge- 
žies ir ugnies, nuo maro ir

West 69 Street, Chicago, Illinois, Tel. WA 5-2787 
West' 69 Street, Chicago, Illinois. Tel. WA 5-2737 
South Halsted Street, (Chicago, Illinois. TeL '254-3320

sėjas.
Kaltinamasis 

klausia tei- kią slogą.

i "PARAMĄ"
| 2534 West 69th Street Chicago, Illinois
i . " i I -r..

smoirs GRUTincs

1 f
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

įlinkiai Susižeidė
Krisdama Laiptais

Elzbieta Kunkalevičienė, 5638 
N. Western Ave., Dr. A. Milak- 
nio žmonos Halinos motina, 
krisdama laiptais savo namuo­
se sulaužė kairio peties kaulą ir 
sužalojo galvą.

Ji dabar randasi Martha Wa­
shington ligoninėje, Irving ir 
Western Ave. Draugai ir drau­
gės linki jai greitai pasveikti.

Išvogė Papuošalus 
Nuo Eglaitės

P-nai Walter ir Johanna Dam­
brauskai, 4540 No. Plainsfield 
Avė., nupirko už penketą desėt- 
kų dolerių papuošalų ir lempu­
čių kalėdinei eglaitei prie savo 
namų ir į ją įdėjo nemažai darbo 

kol ją aprėdė.
Po trejetos dienų visi tie pa­

puošalai dingo nuo meduko.

Išvyko | Floridą

Už aplankymą jis bus dėkin­
gas.

Skaudi Žinia Parbloškė 
Roką Šniuką

Išgirdęs, kad jo anūkas, 28 
metų, žuvo trafiko nelaimėje, 
apvirtus jo mašinai šiaurinėje 
Chicagos miesto dalyje. Rokas 
Sniukas, 3933 So. Rockwell St., 
apalpo savo namuose.

Buvęs tuo lakiu su juo Jonas 
Šulcas pagelbėjo jam atsipei­
kėti ir kiek apsiraminti.

Žinomą mūsų veikėją Juozą 
Balchūną buvo užklupusi liga 
ir jis pateko į Šv. Kryžiaus li­
goninę. Jis tikisi sugrįžti į na­
mus Kalėdų šventėms.

P-nia L. Machinąkienė, 6626 
So. Artesian Ave., užsimokėda­
ma už laikraštį, paliko ir auką. 
Ačiū jai.

Paminėjo 85-kių Metų 
Gyvenimo Sukakti

šiuo metu J. ir V. Bagdana- 
vičiai baigia sveikti namuose, iš 
kur jau sveikina savo gimines 
ir bičiulius su Kalėdų Šventė- 

r mis ir Naujais Metais. Mes jiem 
linkime greičiau visiškai pas­
veikti ir įsijungti į lietuvišką 
veiklą. mag. šul.

Susituokė Gintaro 
Baliaus Debiutante

Walter ir Emilija Jurėnai, gy­
venę Skokie, Ill., išvyko į St. 
Petersburg, Fla., kur jie praleis 
ketvertą mėnesių. Tai yra jų 24- 
ta kelionė į saulėtą Floridą.

Gyvavimo Sukakti 
Standard Federal 
Savings Mini 60 Metų

Didžiausia ne tik lietuvių, bet 
ir lenkų tarpe Amerikoje tau­
pymo bendrovė — Standard Fe-

Jonas Raudis

P-nia Betty Clark užsimokė­
dama prenumeratą pridėjo dar 
ir auką Sandaros reikalams.

Stanley ir Mary Drugteniai, 
gyveną Roselande, užrašė San­
darą savo draugams p-nams A. 
Ignotams, Glendale, Ariz., kai­
po kalėdinę dovaną.

Dariaus - Girėno 3 skyriaus 
gabus mokinys Rimas Viktoras, 
p-nų Viktorų sūnus, gyv. Rose- 
lande, susirgo gripu ir guli na­
muose. Manoma, kad Rimas 
greit pasveiks ir dalyvaus lit. 
mokyklos ruošiamoj Kalėdų Eg­
lutės programoje.

P-nia Rozalija Petraitienė, 
3048 So. Throop St., savo gim­
tadienį atžymės Kalėdų dienoje 
sykiu celebruodama ir didžią­
sias šventes.

Sylvia Kudirkaitė

Geras mūsų tautietis 
(•Raudis, 516 W. 125 Place, nese- 
| niai paminėjo savo 85-tą gimta­
dienį, sulaukdamas daug gerų 
linkėjimų iš artimųjų.

Jis yra kilęs iš Laukuvos, o 
į Ameriką atvyko 1909 metais 
ir nuo to laiko gyvena Chicago­
je. Dirbo prie geležinkelio, o

Malonaus būdo buv. neprikl. 
Lietuvos krašto apsaugos min., 

Jonas gen. Kazys Musteikis, gyvenąs 
su žmona Marquette Parke, pa­
skutiniu laiku sunegalavo. Jis j
periodiškai lanko savo šeimos1 
gydytoją.

Mes linkime mielam gen. K. i 
Musteikiui greitai atgauti svei­
katą ir vėl įsijungti į lietuvišką 
veiklą. pr.

Pereito Gintaro Baliaus de­
biutante, Sylvia Kudirkaitė, 
duktė gerai žinomų mūsų tau­
tiečių Jono ir Stellos Kudirkų, 
3214 W. Marquette Rd., susi­
tuokė su Stanley Sliwa, Jr.

Vedybinė puota buvo sureng­
ta Saber Room, 8900 W. 95 St., 
dalyvaujant 350 svečių ir vieš­
nių. Jaunavedžiai apsigyveno 
South Holand, III.

Surado Pateisinimą

— Kodėl esi toks nemanda­
gus, Joneli? Juk aš tau sakiau, 
kad nevalgytum su peiliu.

— Taip, mamyte, bet kad ma­
no šakutės yra kiauros .. .

deral Savings dabar mini 60 
metų gyvavimo sukaktį. Ji ta­
po įsteigta West Side apylinkė­
je, kuri anais laikais buvo lie­
tuviškos veiklos centras ir joje 
gyveno daug mūsų tautiečių.

Tą bendrovę įsteigė ir jai iki 
šiam laikui vadovauja Justinas 
Mackevičius, kuris pats nese­
niai paminėjo savo 80-tą gimta­
dienį. Jis yra tikras žemaitis, 
pradinį mokslą ėjęs Plungėje. Į 
Ameriką atvyko 1905 metais ir 
greitai įsijungė į vietinį lietu­
vių gyvenimą, kuriame jis pla-

1950 metais išėfo į pensiją. Jis 
yra dar tvirtas ir pilnas gyvu­
mo.

Užprenumeravo Sandarą

Muzikas Bertulis užprenume­
ravo Sandarą kaipo kalėdinę 
dovaną p-niai Jievai Deveikis, 
2302 So. Leavitt St. Kūčių die­
noje ji taipgi atžymės savo var­
dadienį ir gimtadienį.

G. Svereika Paminėjo 
Savo 84 M. Gimtadieni

Bendrovei augant, lapkričio 
mėnesį, 1938 metais ji įsigijo di­
delį ir gražų pastatą prie Archer 
Avė. ir Sacramento. Jos turtas 
dabar siekia 135 milijonų dole­
rių.

Standard Federal Savings di­
rektorių tarybos pirmininkas 
yra Mackevičius, o prezidentas 
— Justinas Maskevičius, Jr.

GRIPAS PAGULDĖ NEMAŽA
LIETUVIŲ Į LOVAS

Marytė Krauchūnienė 
Demonstravo Kepimą

Chicagoje prasidėjęs gripas 
paskutiniu laiku paguldė lovos- 
na nemaža lietuvių. Iš vienos 
valdinės įstaigos gripu buvo su­
sirgę “Sandaros” skaitytojai 
Aleksas Blinstrubas, J. Gribau- 
skas, o kiek vėliau — Albinas 
Dzirvonas. Jie džiaugiasi, kad 
gripas juos buvo “pririšęs” vos 
po keletą dienų. Jie jau pasvei­
kę, pradėjo reguliarų darbą.

George Svereika, 7259 South 
California, paminėjo savo 84 m. 
gimtadienį ir jaučiasi gerai.

Į Amerikos Valstybes Sverei- J 
ka atvyko ūsuotas, turėdamas 
23 metus amžiaus. Chicagoj gy­
vena nuo 1910 metų; priklausė 
Kęstučio, Birutės d-joms ir kit. 
jaunimo klubams.

Vienas jo sūnus, 25 metų ka­
pitonas George, buvo lakūnas, 
žuvo per antrąjį pasaulinį karą. 
Kiti du sūnūs irgi buvo lakū­
nai, dabar gyvena Chicagije su 
šeimomis.

Linkime celebrantui ilgiausių 
metų!

J. ir V. Bagdanavičiai 
Baigia Pasveikti Namie

p.

;Žinoma veikėja įvairiose mū­
sų organizacijose, p-nia Marytė 
Krauchūnienė pereitą antradie­
nį buvo pakviesta į Peoples Gas 
Co. patalpas Chicagos vidurmie 
styje parodyti kaip yra kepami 
lietuviški pyragaičiai, ypatingai 
baravykai.

Daugelis susirinkusių moterų 
atydžiai sekė Marytės darbus ir 
paaiškinimus.

Juos Aplankė Būrys 
Artimų Bičiulių

Prof. muz. Vladui Jakubėnui 
buvo suruošta surprise party. 
Muzikai, menninkai 
mieji atvykę pasveikinti 
vaišingai praleido laiką.

Dalyvių tarpe matėsi

Užsakė Sandarą

Anūkė Valeria Palėks užpre­
numeravo Sandarą Monikai Pa­
lėks, 5542 S. Nagle kaipo dova­
ną Kalėdoms ir jos gimtadie­
niui.

Jonas Legeika Reiškia 
Savo Linkėjimus

Kviečia Dalyvauti 
Rengiamose Kūčiuose

Vilniaus Krašto Lietuvių S- 
gos skyrius tradicinės Kūčias 
ruošia Don Varno Posto salėje, 
6818 S. Western Ave., gruodžio 
22 d.

Skyriaus valdyba visus malo­
niai kviečia išlaikyti bendrų 
Kūčių tradiciją ir skaitlingai 
dalyvauti.

Dėl smulkesnių informacijų 
skambinti: p. Gasperienei, HE 
6-4393 prieš piet ir, po piet — p. 
Stankui, WA 5-3972.

Tikėdami malonaus atsilan­
kymo, skyriaus valdyba linki 
visiems linksmų Šv. Kalėdų ir 
laimingų Naujų 1969 Metų!

V. Gasperienė, sekret.

Spalvinga R. Jautokaitės 
Meno Paroda Chicagoj

Reginos Jautokaitės Meno pa­
roda, kurią surengė ateitininkų 
meno draugija “Šatrija” “Drau 
go” patalpose gruodžio 15 d., ji 
tęsis iki 1969 m. sausio 18 d. Ad­
resas — 4545 W. 63rd St.

Iš viso išstatyta 24 spalvoti 
paveikslai. Aplankiau ir aš šią 
parodą. Tiesa, paveikslai gra­
žiai nutapyti; kiekviename pa­
veiksle — įvairių spalvų žaidi­
mas. Tačiau niekur nepastebė­
jau gyvo veido. Aš paklausiau 
žinovo, ar jis galėtų man pa­
aiškinti tų paveikslų prasmę? 
Man atsakė, kad į kiekvieną pa­
veikslą reikia žiūrėti, kaip į Die­
vo kūrinį, nes Dievas nei kėdės, 
nei stalo nekūrė.”

Kitas žinovas atsakė; “Jei no­
ri pamatyti bet kurį veidą, tai pa­
žiūrėk į veidrodį, ten matysi!”.

Vis dėl to patarčiau dail. Re­
ginos meno paveikslų parodą

Linksmų Kalėdų Švenčių
Linkiu Visiems Savo Draugams ir Pacientams

i

Dr. Petras Z. Zalatoris

į Linksmiausiu Kalėdų Švenčių j
Upytės Draugiškas Klubas j

; j Kalėdų Švenčių ir Naujų Metų proga sveikina savo narius | 
: 1 ir klubui prijaučiančius asmenis, linkėdami džiaugsmo, | 
’ J sveikatos ir daug lamės.

Jonas ir Vincė Bagdanavičiai, ’ f 
kurie neseniai auto katastrofoj į' I' 
buvo sunkiai sužeisti ir nekurį f 
laiką gylėj o Litle Company Ii- į f 
goninėje, dabar abudu grįžo į: ‘ I 
namus, Lemonte, kur jie turi f 
gražią rezidenciją ir keletą ne-, r 
mažų žemės sklypų. Bagdana- j f

Sub-1 ‘ r 
division Lietuva” (taip savival- f 
dybės žemėlapiuose atžymėta).

bei arti- vičių vietovė vadinama 
jį ir

Šimkus su žmona, Stasys Baras J 
su žmona, p-nai Petravičiai, A. 
Rūkštelė su žmona, Povilas 
Kaupas, Sofija Adomaitienė, No 
rus su žmona, Povilas Dilys su 
žmona.

Ponia Olga Jakubėnienė visus 
maloniai priėmė ir pavaišino.

Jonas Kiaunė — pirmininkas,

Jonas Baličas — nutarimų raštininkas, 
Bemice Žemgulis — finansų raštininkė, 
Mary Radžiukinas — iždininkė, 
Antanas Radžiukinas — maršalka, 
Bemice Žemgulis — korespondentė,

H
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VL. IR AL. PAŠKEVIČIAI 
PERSIKĖLĖ Į NAUJAI 
nupirktus NAMUS

Mūsų geri tautiečiai 
ir Aldona Paškevičiai, ilgesnį lai 
ką gyvenę Bridgeporte, dabar 
čia pardavę namus, nusipirko 
nuosavybę Brighton Parke — 
3536 So. California Ave. Tai ke­
turių butų gražūs namai.

V. ir A. Paškevičiai greitu 
laiku nupirktuose namuose da­
rys įkurtuves, pakviesdami savo

Šiuo metu esąs veteranų ligo­
ninėje, Jonas Ligeika sveikina 
visus Sandaros skaitytojus, drau 
gus ir pažįstamus, linkėdamas 
jiems linksmiausių Kalėdų šven 
čių.

Jį galima aplankyti nuo 11 v. 
ryto iki 8 vai. vakare, Veteranų 
ligoninėje, 820 S. Damen Avė., 
ward 9-A. Chicago, HL 60612. prietelius bei kaimynus.

Vladas CHRISTMAS

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArde 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArda 7.1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ- Cicero. I1L TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
; * *•- Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD., Oaklawn, HL TeL 936-2320

Frank's Television
Juozas Bendoraitis ir Paulius Endzelis, Savininkai

į !40 So. Hoisted St TeL CAIumet 5-7252 |

pažiūrėti ir savo išvadas pada­
ryti, kaip gražiai spalvų žaidi 
mai perduoti paveiksluose, pr. š.

— Ar bijai pabučiuoti mane?
— Taip, kol nenutrinsi nuo 

lūpų dažų.

Tinginys du kartus dirba, syk- Vaiky kis,
štus du kartus moka. akmenėlį.

vargelį, atkandęs

į Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms į 1 ’ n
<1

PETRAS BIELIŪNAS
Laidotuvių Direktorius

4348 So. California Ave.
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PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

4.75%
PER ANNUM 

ON REGULAR
SAVINGS

CURRENT RATE

5.25%
PER ANNUM 

ON INVESTMENT
BONUS

$1,000 MIN.
DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 
/ yiZKD MOKĖJOME DIVIDENDUS

VISAD IŠMOKĖJOM TAUPYTOJAMS PAGAL
PAREIKALAVIMO

AUKŠČIAUSI REZERVAI SATAUPOMS
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N

4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248
. __—------- ->

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3571

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArda 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1218
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE




